ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /UBND-NC            Gia Lai, ngày         tháng   10   năm 2025

V/v đề xuất đẩy nhanh tiến độ
thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia

Kính gửi:  Sở Tài chính

Thực hiện Báo cáo số 522/BC-BTC ngày 01/10/2025 của Bộ Tài chính về
việc báo cáo tình hình thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia 9 tháng đàu
năm 2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các Sở: Dân tộc và Tôn giáo, Nông
nghiệp và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu kỹ nội dung
Báo cáo số 522/BC-BTC nêu trên (gửi kèm theo), trên cơ sở đó cáo cáo, đề xuất
UBND tỉnh các giải pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân các chương
trình mục tiêu quốc gia; gửi UBND tỉnh trước ngày 15/10/2025.

Đề nghị Giám đốc Sở Tài chính phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, C4, N2, T5.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Triết

4421 03